Estado do Rio de Janeiro

CâmaraJyiunicipaldeCabofrjos■írír
ff 16181503'

O

Indicação N° 0002/2000 Em 3 de Janeiro de 2000

SOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA NA RUA ABÍLIO GONÇALVES PEREIRAA, NO BAIRRO PERÓ.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

\

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, IN D I ,C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente âo ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando instalação de iluminação pública
na Rua Abílio Gonçalves Pereira .o Bairro Peró.

\>j

/

de Janeiro de 2000.SALA DAS SESSÕES,
\

;

t
Maria Auxiliador. ! Mônica Thierus

Vereador - Autor \

0-
JUSTI F I C A T I V/Av

Os moradores desta rua^ sofrem com a falta de
iluminação. Há apenas a claridade de algumas luzes
residências. As pessoas têm medo de transitar à noite. Os alunos
e trabalhadores que retornam tarde da noite, estão sujeitos a
vários perigos. 0 risco é constante. Fica também, facilitada as
ações de assaltantes e outros tipos de agressores,
comunidade terá mais tranquilidade e segurança, com a referida
iluminação. "■ \ '

das

Esta

SALA DAS SESSÕES, 3 fâé Janeiro de 2000.

Maria Auxiliadora R
Vereador

ímos Mônica Thierus
- Autor

Ref. a 30/12/1999 jgc